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8 listopada 2018

Obchody Święta Niepodległości w Kielcach

Uroczystości z okazji obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości
rozpocznie o godz. 11.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w kieleckiej Bazylice
Katedralnej, którą zakończy wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego w ramach
akcji „Niepodległa do Hymnu”.

Dalsza część rocznicowych uroczystości odbędzie się przed Pomnikiem Marszałka Józefa
Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach. Tam nastąpi m.in. wręczenie odznaczeń
państwowych oraz medali okolicznościowych na 100-lecie niepodległości, odsłonięcie
brązowych wieńców przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego, a Weterani Walk o
Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej przekażą młodemu pokoleniu przesłanie, którego
celem będzie uwrażliwienie młodych ludzi na kwestie związane z takimi wartościami jak
patriotyzm czy honor. Wszyscy uczestnicy uroczystości będą mogli wpisać się do księgi
pamiątkowej „Złóż życzenia Niepodległej w 100. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości”. W programie uroczystości również koncert w wykonaniu Orkiestry
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Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza, rekonstrukcja historyczna
„Niepodległość wywalczona – nie podarowana”, koncert „Mali wojacy” oraz o godz. 17.00
pokaz laserowy.

11 listopada w Muzeum Narodowym w Kielcach w godz. 10.00-17.00, będzie można
nieodpłatnie zwiedzić wystawę „Biel, Czerwień, Braterstwo”.  Ekspozycja przedstawia
historię kształtowania się symbolu wspólnoty jakim są barwy państwowe. Akcentuje również
ideę braterstwa – szacunku, współdziałania i solidarności. Ekspozycja prezentuje zmiany
odcieni barwy czerwonej od karmazynu, amarantu po cynober – a także wykorzystanie
takich barw, jak biel i granat. Tłem dla opowieści o barwach jest historia Polski, z akcentem
na walkę w okresie utraty wolności oraz kulturę w czasie niepodległości.

Muzeum Narodowe zaprasza na wystawę

Natomiast Teatr Żeromskiego w Kielcach zaprosi w tym dniu na dwa wydarzenia – wernisaż
wystawy „W stronę niepodległości” i czytanie wybranych utworów powstałych w
niepodległej Polsce. Wstęp jest bezpłatny, początek o godzinie 16.00.
Wystawa „W stronę niepodległości” to plakaty i zdjęcia ze spektakli, które na przestrzeni
ostatnich lat wystawiane były na deskach kieleckiego teatru. Wspólnym mianownikiem dla
wszystkich jest tematyka – każdy z nich dotykał walk narodowo – wyzwoleńczych. Wśród
nich między innymi „Kordian”, „Wesele”, sceny z „Dziadów”, „Wyzwolenie”. Ekspozycję
będzie można oglądać w foyer kieleckiego teatru. Natomiast na małej scenie zaplanowano
czytanie „10 utworów na 10 dekad niepodległości”. Będzie można posłuchać fragmentów
między innymi „Przedwiośnia, „Nocy i dni”, „Transatlantyku”, „Elegii o chłopcu polskim”,
„Traktatu moralnego”, Wojny polsko – ruskiej”, czy „Kartoteki”. Utwory czytać będzie
młodzież z grupy teatralnej, którą opiekują się kieleccy aktorzy – Beata Pszeniczna i Dawid
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Żłobiński oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych.

Do wspólnego świętowania zaprasza Teatr Żeromskiego w Kielcach


